2 cm -19 1041752 - 1

Instituto de Estadual do Patrimônio 
Histórico e Artístico de Minas Gerais

4º Termo Aditivo ao Contrato nº 732/2013. IEPHA/MG e STAR TEC 
CONCESSIONÁRIA LTDA. Objeto: renovação do contrato. Prazo de 
vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 315.430,00 (trezentos e quinze 
mil quatrocentos e trinta reais). Data: 19/12/2017. Signatários: Michele 
Abreu Arroyo e Luiz Henrique Dias Lopes.

1 cm -19 1041917 - 1

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agrário

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA, celebrado 
entre a SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVILVOMENTO

[...]

registrada no INPI sob o nº 830383859 em 30/06/2009, doravante 
denominada MARCA. Data de assinatura: 01/12/17. Vigência: 10 (dez) 
anos, a contar da data de sua assinatura. Valor: a Licenciada pagará às 
Licenciadoras pelo licenciamento da Tecnologia e uso da Marca o valor 
de R$ 182.682,60 (cento e oitenta e dois mil, seiscentos e oitenta e dois 
reais e sessenta centavos) , e a título de royalties o percentual de 2% 
(dois por cento) da receita líquida auferida com a exploração comer-
cial, pelo prazo de vigência do contrato, ou o valor fixo de R$ 6,30 (seis 
reais e trinta centavos) por tonelada processada de resíduo, durante o